
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Vista la seguente proposta di deliberazione, formulata alla stregua 

dell’istruttoria compiuta dal responsabile del servizio interessato: 
 

PROPOSTA 
“    Premesso:  

- che da tempo viene istituito annualmente il servizio mensa  per  la 
scuola materna statale di Laurignano; 

 
- Che per detto servizio quest'Amministrazione non può far ricorso a 
personale proprio in quanto la pianta organica e' carente  di  figure 
professionali idonee allo scopo; 

 
- Che  e'  intendimento  di  questa  Amministrazione  attivare  detto 
servizio anche per l'anno scolastico 2011/2012; 

 
- Che, pertanto, si e' venuti nella determinazione di  riaffidare  il 
servizio a terzi soltanto per la durata  di  detto anno scolastico; 

 
- Ritenuto, quindi, di dover adottare la presente  deliberazione  nel 
senso di cui sopra e quale atto fondamentale; 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di attivare il servizio di  refezione  scolastica  per  la  scuola 
materna statale di Laurignano anche per l'anno scolastico 2011/2012; 

 
2) Di affidare il servizio a terzi per  la  durata dell'anno scolastico 
secondo la procedura di legge; 
 
3) Di dare atto che la determina a contrattare  ai  sensi  dell'art.192 
del D.Lgs. n.267/2000 verrà adottata dal Responsabile del Settore 
competente prima  di procedere all’affidamento del servizio ed  alla  
conseguente  stipula  del contratto ". 

 
                                        FINE PROPOSTA. 

 
- Visti gli allegati pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art.49 del 

T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 
18.8.2000 n.267; 

 
- Con votazione unanime, espressa per alzata di mano; 
 

A P P R O V A 
 
Integralmente la proposta di deliberazione che precede; 
 
Con separata votazione unanime, dichiara immediatamente eseguibile la 
presente deliberazione. 
 


